suo Breve de’ 14 Dicembre 1593 concede amplissime Indulgenze a quei che visitano 

questa sacra imagine, e intervengono alle litanie solite a cantarsi in onor di Maria, 

ossequio religioso, che ogni sabbato dopo la compieta rendonle in chiesa i divo-

tissimi Monaci Camaldolesi, ai quali mancava la consolazione di vedere questa sì 

veneranda effigie coronata.

Appendix

Doc. 1. Copy of the will of Cardinal Salviati, written on April 9, 1593, and 

opened in 1602 on the death of the cardinal, Archivio di Stato di Roma (ASR), 

Ospedale di San Giacomo, b. 228, n 2 (register bound in parchment), fols. 24–66:

/24/ Testamentum bonae mem(oriae) Eminentissimi Cardinalis Antonii Mariae 

Salviati rogatum die 9 aprilis 1593 et apertum die 16 Aprilis 1602… . /28v/ Corpus 

vero suum sepelliri voluit sine aliqua pompa in Ecclesia S. Jacobi Incurabilium 

quae modo edificatur et in Cappella Maiori sub lapide eneo et cum epitaffio con-

gruenti. Item reliquit pro Anima sua celebrari Missas S. Gregorii, et in singulo 

anno Anniversarium in eadem ecclesia in qua erit sepultus. Item reliquit… .

Doc. 2. Donatio of Cardinal Salviati to the Ospedale di San Giacomo, ASR, 

Archivio dell’Ospedale di San Giacomo degli Incurabili, 44, Protocollum 

instrumentorum Venerabilis Archiconfraternitatis Sancti Jacobi Incurabilium  

in Augusta de Urbe. Petrus Martinus Truccha est Notarius, fols. 49–63v  

(the passage translated in the text appears at the end in italics):

/49/ [on the margin] Presens donatio fuit insinuate per acta d. Octavii Capogalli 

notarii r. coll. sub die 15 martii 1602

Donatio facta per illustrissimum et reverendissimum d. Antonium Mariam 

Cardinalem Salviatum ad favorem V. Archiospedalis, Confraternitatis et Ecclesiae 

Sancti Jacobi Incurabilium et Collegii Salviati.

In Dei nomine amen. Anno a nativitate eiusdem D. N. Jesu Christi millesimo sexcentes-

imo primo inditione decima quarta die vero decimatertia februarii pontificatus s.mi 

in Christo patris et D. N. D. Clementis Divina providentia papae octavi anno decimo.

Cum fuerit et sit quod illustrissimus et reverendissimus D. Antonius Maria Tituli 

S. Mariae Transtiberim presbiter cardinalis Salviatus, et ac presens venerabili-

um Archiospedalis S. Jacobi Incurabilium, et Archiconfraternitatis Domusque 

Orfanorum et Orphanarum sub titulo Visitationis B. Mariae in Aquiro, et SS. 

Quatuor Coronatorum de Urbe Protector pro Pia sui animi propensione, quam 

semper habuit ad procurandum et propagandum optimum statum dictorum